República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

COMISSÃO DE LOTAÇÃO

PRSfftrufiA mmm m mm

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço
eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO
DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA AS LEIS FEDERAIS
8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 5.450/05 E SUAS POSTERIORES
ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO MUINICÍPIO DE CEDRO/CE
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE
REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N°
2111.01/2017-04, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA PREMIAÇÃO DO PROJETO ESCOLAR SOLETRANDO
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO -  CE, ENTREGA
DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS
DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2017 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 12:00H OU NOS SITES
WWW.TCE.CE.GOV.b r  E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.b r . FRANCISCO
ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO no dia 24 de novembro de 2017.

j Cedro -  Ceará, 23 de novembro de 2017.

j Francisco Antonío Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Rua Tv. Liberato Moacir de Aguiar S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
wvw,çed ro x m iw  . hr____________________ cplcedrop/:»»! iouC «Mt

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://WWW.TCE.CE.GOV.br
http://WWW.BLLCOMPRAS.ORG.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOIXN°219 | FORTALEZA, 24 DE NOVEMBRO DE 2017

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N". 13.001/2017-TP. A Presidente da Comissão de Licitação
de Canindé-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de dezembro de 2017 às lOhOOmin, na sede da Comissão de
Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação,
na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de serviços de aterro compactado (terraplanagem) do terreno para implantação do cinema de
responsabilidade da Fundação de Esporte, Cultura e Patrimônio do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidasmp,jftrKm^Ç-Rfi&rência
constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às MhOOmin. Lia VieiraTraHmffl-PrteaeBieTAÇAO
da Comissão de Licitação. x f f l  A

FL _  (' i "U
Ickis k k k  it irk PREFEITUka MUNICIPAL 06 CEDRO

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - Dispensa n° 11.16.002/2017. Objeto: contratação de empresa
especializada em engenharia elétrica para efetuar a manutenção corretiva da parte elétrica do Centro de Especialidades Odontológicas Manoel Inácio Torres,
unidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. Extrato do Contrato: 17.11.002/2017. Contratante: Consórcio Público
de Saúde da Microrregião de Brejo Santo. Contratado: FT Sousa Bezerra Soluções -  ME. CNPJ: 23.702.094/0001- 46. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93.
Dotação Orçamentária: 0101-103010038.2.002. Elemento dé Despesa n° 3.3.90.39.00, com recursos transferidos dos Municípios é do Governo do Estado.
Valor: valor global de R$ 9.000,00 (nove mil reais). Prazo: 17.11.2017 -  31.12.2017. Assina pela Contratante: Maria Welinadja Lucena Landim Miranda —
Diretora Executiva do CPSMBS. Assina pela Contratada: Francisco Tales Sousa Bezerra. Data do Contrato: 17 de novembro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Caucaia - Resultado do Credenciamento n“ 2017.10.31.001. A CPL de Caucaia-CE torna público para conhecimento
dos interessados que foi realizado no dia 21/11/2017 a análise e julgamento dos documentos de habilitação e proposta do credenciamento, cujo objeto é
contratação de serviços especializados nas áreas de anestesiologia, pediatria, neonatologia, traumatologia e ortopedia, ginecologia e obstetrícia, cirurgião
geral e psiquiatria, para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Abelardo Gadelha da Rocha, Hospital e Maternidade Santa Terezinlia e o Centro
de Atenção Psico-Social (CAPS), chegando ao seguinte resultado: Habilitadas as Cooperativas: Coocirurge-Cooperativa de Trabalho dos Cirurgiões Gerais
do Ceara Ltda, Coopego-Cooperativa dos Ginecologista e Obstetras do Ceara Ltda e Cooped-Ce Cooperativa de Trabalho dos Pediatras do Ceara Ltda,
ficando o mesmo credenciado para os serviços solicitados conforme especificações contidas no edital de Credenciamento. Maria Fabíola Alves Castro -
Presidente da CPL. Caucaia, 21 de novembro de 2017.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N” 2017.11.23.1-PP. O Pregoeiro da Prefeitura do
Município de Boa Viagem torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de dezembro de 2017, às 09h00min, na Sede da
Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro - Boa Viagem /CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério
de julgamento Menor Preço, tombado sob o n° 2017.11.23.1-PP, com o seguinte objeto: aquisição de materiais diversos destinados à Educação Infantil e
Creches, com recursos advindos do FNDE (EI novas turmas) e (EI novos estabelecimentos manutenção da Educação Infantil TD) atendendo a meta 1 do
PME (Plano Municipal de Educação) nos termos da Lei 1246/15 do Município de Boa Viagem, conforme especificações em anexo, o qual encontra-se na
íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço supracitado. Fone: (88) 3427.7001, no horário de atendimento ao público de 8:00h às
12:00h ou no site www.tce.ce.gov.br. Jackson Ferreira Dantas - Pregoeiro.

73FSC
MISTO

Papel pfocLizlíJo a parti da fonloa
respcrsávfiia

F5CTC128031

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais
8.666/93, 10.520/02 e o Decreto 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE toma público para conhecimento dos
interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2111.01/2017-04, cujo objeto é aquisição de equipamentos de informática para
premiação do Projeto Escolar Soletrando da Secretaria de Educação do Município de Cedro -  CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das
propostas dia 06 de dezembro de 2017 às 09:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra
na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08:00h às 12:00h ou nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br. Francisco Antonio
Viana Correia Costa -  Pregoeiro.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP N.° 2017.11.24.01. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Forquilha toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial SRP, tombado sob
o n.° 2017.11.24.01 critério de julgamento Menor Preço por Item, tendo como objeto registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de
confecção de próteses dentárias destinadas às pessoas carentes do Município de Forquilha-CE. A Sessão será realizada às 14:00 horas do dia 06 de dezembro
de 2017, na Sala de Sessões da Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, N° 481 - Centro - Forquilha/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá
ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00hs. Maiores informações no endereço citado ou pelo fone: 0xx(88) 3619.1167.
Benedito Lusinete Siqueira Loiola -  O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico n° 30/2017-SESAU. A Prefeitura
Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 30/2017-SESAU, para Registro de Preços para futuras
e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas, para atender ao Programa do DST/AIDS da Secretaria de Saúde do
Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 07/12/2017 às 15:00h (horário de Brasília) no sítio
www.licitacoes-e.com.br ou www.juazeiro.ce.gov.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através dos sítios referidos acima ou junto à Pregoeira,
na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça Dirceu Figueiredo s/n“ - Bairro Centro - Juazeiro do Norte-CE, nos dias úteis, das 8h00 às 12h00.
Juazeiro do Norte - CE, 23 de novembro de 2017. Ivete de Sá Barreto - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n". PP-
11.23.001/2017-SESA. Objeto: contratação de serviço de locação de Programa de Informática (software) customizável, para atender as necessidades da
rpntrnl.de.marcação.R .rponlnçãn da Secretaria de Saúde do Município de Brejo Snntn-CK referente an F.xercicio Financeiro de Í2018L conforme Termo de
Referência. Tipo: Menor Preço Mensal. O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados que no dia 13 de dezembro de 2017, às 08h:00m na sala
da CPL, situada na Rua José Matias Sampaio, n". 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as “Propostas de Preços” e as
“Documentações de Habilitação” dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das
08h:00m às 12h:00m ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo -  Pregoeiro Oficial da PMBS.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho - Aviso de Pregão Eletrônico n"
07/2017-SEDEST. A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 07/2017-SEDEST, para
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a diversos setores da Secretaria de
Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 07/12/2017
às 09:00h (horário de Brasília) no sítio vvvw.licitacoes-e.com.br ou mvw.juazeiro.ce.gov.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através dos
sítios referidos acima ou junto à Pregoeira, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça Dirceu Figueiredo, s/n — Bairro Centro -  Juazeiro do
Norte-CE, nos dias úteis, das 8h00 às 12h00. Juazeiro do Norte - CE, 23 de novembro de 2017. Ivete de Sá Barreto - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gouçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço -
Edital n“ 20I7.11.14.001P. O Município de São Gouçalo do Amarante, através da(o) Sec. Planejamento, Administração e Gestão - SEPLAG por intermédio
do(a) Pregoeiro(a), torna público que às 10:00 horas do dia 07 dc dezembro de 2017, fará realizar licitação na modalidade Pregão, Tipo Menor Preço, para
contratação dc empresa especializada ou pessoa física para a prestação de serviços de locação de veículo adaptado com no mínimo 30 (trinta) lugares,
equipados com mesas, computadores e cadeiras, bem como um projetor, com mobilidade exclusiva dentro do Município do São Gonçalo do Amarante,
destinado a atendei' as necessidades desta Secretaria, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação
da Sec. Planejamento, Administração e Gestão - SEPLAG. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n°
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, na Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. São Gonçalo do Aniarante
- CE, 23 de novembro de 2017. Julia Santiago de Andrade - Pregoeiro(a).

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bllcompras.org.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.juazeiro.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br

DIÁRIO OO NORDESTE
FORTALEZA. CEARÁ-SEXTA-FEIRA. 24 DE NOVEMBRO DE2017

ser adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min í :
úteis,ou através dos sile: www.toe.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios .

acata, v^surim ç/W<sr»
12h00min, em dias

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Uaitmga - Aviso de Licitação, j
Jfaitfoga, comunica aos interessados que no próximo dia I2de dezembro de 2C
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencia! N* 2311.01/2017/PP. cujo o
de serviços em assessoria e  consultoria em contabilidade pública, gestão
execução orçamentária junto as diversas Unidades Gestoras do Município de
completo estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta puW
08:00h á s  14:00h, na sede da Prefeitura e  no site: www.tcm.ce.gov.br/licftacoes
novembro d e  2017— Maria Leonez Miranda Serpa-Pregoeira.

Pregoeira Oficiai de
7, às 10:00h. estará
jeto é  a contratação
iscai e controle da
iattinga/CE. O edital
cação no horário de
Itartinga, em 24 de

Estado do Ceara -  Prefeitura Municipal de O cara - Aviso de Dtsponi
Registro d e  P reço  -  P regão Presencial n° 038/2017 PPRP. O Qrdenad
Secretaria de Educação do Município de O cara -C e , toma público, adispo
Registrovde Preço n° 038/2017, datada em 24 de outubro de 2017, com vi<
meses, proveniente do Pregão Presencial, sob critério de julgamento Mer
modalidade: Fhregão Presencial n° 038/2017 PPRP com ííns ao Registro de i
eventual aquisição de material de limpeza e descartável, para atender a
Município d e  Ocara/CE, Melhor f^roposta Comércio e  Representação
vencedora no Lote 01 no valor global de RS 468.365,25 (quatrocentos e
trezentos e  sessenta e  cinco reais e  vinte e  cinco centavos), no Lote 02 nc
37.497,75 (trinta e  se le  mil. quatrocentos e  noventa e  sete reais e  setenta
totalizando o valor global de  RS 505.863,00 (quinhentos e cinco mil, oitocent
reais). Ocara-CE, 24 de outubro de 2017. O rdenador de D espesas
Educação do  Município d e  O cara -  Ce Sr. Paulo Jo sé  Freitas de Oliveira

tílidade d e  Ata de
«■ de D espesas da
úbílídade da Ata de
ènçtade 12 (doze)
or Preço por Lote.
reços para futura e
[ede de Ensino do
,tda foi declarada
3s$enta e ofto mil,
valor global de RS
3 cinco centavos),

c $ e  sessenta e três
1a Secretaria de

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de
Licitação, em cumprimento aoque determina as  Leis Federais 8.666/93,10.520/02 e  o Decreto
5.450/05 e  suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE toma
público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n9 2111.01/2017-04. cujo objeto é  aquisição de equipamentos de informática para
premíação do Projeto Escolar Soletrando d a  Secretaria de Educação do Município de Cedro -
CE, entrega das propostas a partir desta data e  abertura das propostas dia 05 de dezembro de
2017 à s  09:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o
qua! encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Uriíação. no horário de
G8:00h às  12:00h ou nos sites www.tce.ce.gov.bremvw.bllcompras.org.br. Francisco Aatonio
Viana Correia C osta-P regoe íro .___________________________________________________

E stada do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N° 2017-11.23.1-PP. G Pregoeiro da Prefeitura do Município de Soa Viagem toma
público para conhecimento dos interessados, que no próxima dia 07 de dezembro de 2017, às
OShOÜmtn, na Sede da Prefeitura, localizada à  Praça Monsenhor José Cândido. 100, Centro -
Boa Viagem /CE. estará realizando licitação na modalidade Pregão Presenciai, critério de
julgamento Menor Preço, tombado sob o n92017.11.23.1-PP, com o seguinte objeto: aquisição
de materiais diversos destinados à  Educação Infanta e  Creches, com recursos advindos do
FNDE (E! novas turmas) e  {Ei nove» estabelecimentos manutenção da Educação infantil TD)
atendendo a meta 1 do PME (Piano Municipal de Educação) nos termos da Lei 1246/15 do
Município de Boa Viagem, conforme especificações em anexo, o qual encontra-se na íntegra na
Sede da Comissão de Licitação, focalizada no endereço supracitado. Fone: (88) 3427.7001, no
horário de atendimento ao público de 8:00h às  12:Q0h ou no site vmw.tce.ce.gov.br. Jackson
Ferreira Dantas - Pregoeiro. ____________________________________________________

" ........ . PREFEITURA. MUNICIPAL OE M5RAÍMA ’ .....................  "  "1

Torna-se público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambienta -5SMACE a UCENÇA j
DE INSTALAÇÃO para Implantação de Adutora de ègua tratada nas Localidades de Carnaúba, j
Tanques e  Cajazeiras na Zona Rural do Município de  Mirafo-.a-CE, CNrJ. 10517563/0001-05..Foi j
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de licenciamento da |
SEMACE.

ESTADO DO'CEARÁ -  "p REFEtTURA. MUNtCIPAL DE MIRAÍMA -  EXTRATO DE^CONTRATO - j
CARTA CONVITE N° 2017.09,13.01 -  OSJETD: Comparação de preços para contratação de empresa |
para capacitação da equipe de orofissfonais de um Centro de Referência da Assistência Social -  CRAS i
no Município de Miraima-CE, CONTRATADA: INOVAR TREINAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA ME. I
ASSINA PELA CONTRATADA: Vânia Maria Lobo Gomes -  Titular. DATA DE ASSINATURA DOj
CONTRATO: 04 de Outubro de 2017. VIGêNCLA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2017. <
CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. VALOR DA C0N7RA7ACA0: RSl
&Z74.25 {Oito Mil. Duzentos e  Setenta e Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos). ASSINA PELAj
CONTRATANTE: Diozângela Maria Marques Dias Barroso Bastes. ÜÜTAÇAO ORÇAMENTÁRIA Ne: I
0501.08.122.0014..2.034 -  Secretariado iraOalftoeAssistência Social. RECURSO DA FONTE M®: 001. {
ELEMENTO DE DESPESA N0: 3S.S0.39,00. Mitaíma-CE, 04 de Outubro cíc 2017- Ednardo Ferreira j
Magalhães—Presidente da Com issão de Licitação. j

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍíJA '  j
Toma público que requereu da Superintendência Estaduat do Meio .Ambiente -  SE MACE a UCcNÇa !
PREVIA para Construção de Rede de Distribuição de Àqua nas Comunidades de Cajazeiras. FÜachão e !
Tanques no f.lunicipiods Miralma-CE. CNPJ. 10517563/0001-Co. Foi determinado o cumprimento cas  |
exigências confidas nas Normase Instruções de Licenciamento da SEMACE. f

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA :

Toma público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente -SEMACE a LICENÇA’
DE INSTALAÇÃO para Construção de Rede de Distribuição de Agua nas Comunidades de Cajazeiras, j
Riachio ■& Tanques no Município de Míraima-CE. CNPJ. 10517563/0001-05. Foi dotenninado oi
cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. ;

3aiuaD.IQ£) OQUI03 ja a o s

x>
£
s? o
o >

■O
>

http://www.toe.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licftacoes
http://www.tce.ce.gov.bremvw.bllcompras.org.br